УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

 « 13» марта 2014 г                                                                                      ОД-03/ 130314

Об итогах  муниципального конкурса «Лучший детский сад года - 2014»

В целях выявления и трансляции инновационного опыта дошкольных образовательных учреждений Корткеросского  района по созданию эффективных механизмов, обеспечивающих развитие системы дошкольного образования, поддержки и поощрения талантливых руководителей и педагогических коллективов, формирования позитивного общественного мнения о дошкольном образовании в Корткеросском районе  и во исполнении приказа № ОД-02/ 111213 от 11 декабря 2013 года был проведен муниципальный конкурс «Лучший детский сад года-2014». Конкурс проводился с 15декабря 2013 года по 15 февраля 2014 года. В конкурсе приняли участие 5 образовательных организаций: МОУ «Сторожевская СОШ» (структурное подразделение «Детский сад с. Сторожевск») в номинации «Лучший детский сад этнокультурного образования детей и взрослых» («Истоки родной сторонки»), МДОУ «Нившерский детский сад» в номинации «Лучший детский сад этнокультурного образования детей и взрослых» («Истоки родной сторонки»); МДОУ «Детский сад № 1 с. Корткерос» в номинации « Детский сад – лучшая мастерская педагогических кадров («К вершинам мастерства»); МДОУ «Детский сад №2 общеразвивающего вида» с. Корткерос в номинации «Детский сад- территория здоровья»; МДОУ «Детский сад №5 общеразвивающего вида» с. Корткерос в номинации «Детский сад - инновационная площадка». Экспертиза представленных материалов проводилась с 16 февраля по 12 марта 2014 года. В ходе экспертной оценки конкурсных материалов были определены победители (1,2, 3 место). На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей конкурса дипломами и призами в денежной форме :
-МДОУ «Детский сад № 5 общеразвивающего вида» с. Корткерос – 25 000 ( двадцать пять) тысяч рублей;

- МДОУ «Детский сад № 1 с. Корткерос»- 15 000 ( пятнадцать) тысяч рублей;

- МДОУ «Детский сад № 2 общеразвивающего вида» с. Корткерос – 10  000 (десять) тысяч рублей.

3. Вручить дипломы участников:

- МОУ «Сторожевская СОШ» (структурное подразделение «Детский сад с. Сторожевск»);

- МДОУ «Нившерский детский сад».

4. Объявить благодарность:
4.1. За подготовку, организацию и проведение конкурса  Информационно- методическому кабинету Управления образованием (Шрамм А.С.);

4.2. За обеспечение участия в конкурсе руководителям образовательных организаций:
- Усачевой А.Б. , МДОУ «Детский сад № 5 общеразвивающего вида» с. Корткерос;

- Турьевой Е.А., МДОУ «Детский сад  № 1 с. Корткерос»;

-Макавкиной Н.А., МДОУ «Детский сад  №  2 общеразвивающего вида» с. Корткерос;

- Поповой  С.М., МОУ «Сторожевская СОШ»;

-Михайловой И.П., МДОУ «Нившерский детский сад».

5.  Руководителю отдела бухгалтерского учета, контроля и финансово- экономической работы (Пашниной И.И.) обеспечить перечисление призов в денежной форме образовательным организациям- победителям конкурса согласно пункту 2 данного приказа.
6. Информационно - методическому кабинету Управления образованием (Шрамм А.С.) организовать работу по обобщению опыта и публикации материалов победителей на сайте Управления образованием.

7. Руководителям образовательных организаций:

7.1. Рассмотреть на совещаниях результаты участия в муниципальном конкурсе и принять меры по распространению опыта его победителей;
7.2. МДОУ «Детский сад № 5 общеразвивающего вида» с. Корткерос (Усачевой А.Б.) подготовить материалы для участия в Республиканском конкурсе.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образованием                                                  Ю.А. Савина

Исп. Мамонтова И.В.

9-26-31
Приложение 1 к приказу
№ ОД-03/130314

от 13 марта 2014 года

	Наименование образовательной организации
	Количество набранных баллов
	Призовое место

	МДОУ «Детский сад № 5 общеразвивающего вида» с. Корткерос
	114
	1

	МДОУ «Детский сад № 1  с. Корткерос»
	94
	2

	МДОУ «Детский сад № 2 общеразвивающего вида» с. Корткерос
	78
	3

	МОУ «Сторожевская СОШ»
(структурное подразделение «Детский сад с. Сторожевск»)

	75
	4

	МДОУ «Нившерский детский сад»
	47
	5